barat yang mengabaikan wahyu dan nilai-nilai sosial yang ada.

70 Ibid.,245-246.
71 Al-Ghazali adalah nama panggilan dari nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad Ibn

Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi, seorang filsuf Islam yang sangat berpengaruh dalam peradaban ilmu

keislaman dia lahir pada tahun 450 H/1058 M. di Thus,Khurasan.
72 Peyelenggara penerjemah/Penafsir Al-Qur’an, Al-Qur’an dan Terjemahan, Departemen

Agama 2009,.hlm213.
73 Khudori Soleh, M.Ag, Filsafat Islam; dari Klasik Hingga Kontemporer, (Yogjakarta;Ar-Ruzz